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Rozliczenie PIT za 2024 rok – proste, szybkie rozliczenie podatku i
rekordowa liczba e-PIT-ów

 05.06.2025 

Ponad 95% deklaracji podatkowych za 2024 r., czyli prawie 24 mln takich deklaracji, podatnicy złożyli elektronicznie.

14,3 mln osób składających deklaracje elektroniczne skorzystało z usługi Twój e-PIT.

W tym roku po raz pierwszy usługa Twój e-PIT jest dostępna także w aplikacji mobilnej e-Urząd Skarbowy (e-US).

http://podatki.gov.pl/
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Kolejny raz z usługi Twój e-PIT skorzystali przedsiębiorcy, którzy złożyli w ten sposób ponad 1,1 mln dokumentów.

OPP mogą w tym roku otrzymać rekordową sumę 2,3 mld zł.

Dbamy o to, by podatnicy mogli rozliczyć PIT łatwo, szybko i bezpiecznie. Rozwijamy nasze e-
usługi związane z rozliczeniem podatku. W tym roku po raz pierwszy udostępniliśmy usługę
Twój e-PIT w aplikacji mobilnej na smartfony. Wprowadziliśmy też możliwość zapłaty podatku
kartą płatniczą. Podatnicy coraz chętniej korzystają z naszych rozwiązań i rozliczają PIT
elektronicznie, najczęściej w usłudze Twój e-PIT w e-Urzędzie Skarbowym. Doceniają
możliwość prostego rozliczenia PIT, szybkiego otrzymania zwrotu podatku i wygodnych form
płatności elektronicznych oferowanych przez Krajową Administrację Skarbową

– informuje sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Szef KAS Marcin Łoboda.

Podatnicy kolejny raz wybrali Twój e-PIT

W tym roku w usłudze Twój e-PIT została złożona rekordowa liczba 14,3 mln dokumentów – to
pół miliona więcej niż rok temu. Prawie 8,3 mln deklaracji podatnicy zaakceptowali
samodzielnie a kolejne 6 mln zostało zaakceptowanych automatycznie. Wzrost popularności
Twój e-PIT świadczy o rosnącym zaufaniu do usług Krajowej Administracji Skarbowej

– podkreśla podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, zastępca Szefa KAS Małgorzata Krok.

Podatnicy złożyli elektronicznie prawie 24 mln deklaracji podatkowych za 2024 r., w tym około 14,3 mln w usłudze Twój e-PIT.
Najwięcej deklaracji wpłynęło od podatników z województwa mazowieckiego, śląskiego i wielkopolskiego.

Z usługi Twój e-PIT korzystały zarówno młode osoby, jak i seniorzy. Najmłodszy podatnik, który złożył w ten sposób deklarację miał 18
lat a najstarszy 109.

Drugi raz z rzędu administracja skarbowa udostępniła w usłudze Twój e-PIT możliwość złożenia rozliczeń przychodów przez osoby
�zyczne prowadzące działalność gospodarczą i działy specjalne produkcji rolnej. Z tej możliwości w 2025 r. skorzystało ponad 1,1 mln
podatników.

Około 9,3 mln deklaracji wpłynęło za pomocą systemu e-Deklaracje. Tylko 1,2 mln deklaracji podatnicy złożyli w formie papierowej. W
sposób indywidualny rozliczyło się około 20 mln podatników. Wspólnie z małżonkiem rozliczyło się około 5 mln podatników.

Aplikacja mobilna e-Urząd Skarbowy

http://podatki.gov.pl/
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W tym roku usługa Twój e-PIT po raz pierwszy została udostępniona również z poziomu aplikacji mobilnej e-Urząd Skarbowy (e-US).
Oznacza to łatwy dostęp po uwierzytelnieniu się PIN-em lub przy użyciu logowania danymi biometrycznymi. Użytkownicy aplikacji nie
muszą każdorazowo uwierzytelniać się z poziomu platformy login.gov.pl, by korzystać z usługi Twój e-PIT.

Dotychczas aplikację e-US pobrało ponad 387 tys. użytkowników. Podczas tegorocznej akcji rozliczeń PIT aplikację pobrało 271 tys.
osób. Użytkownicy aplikacji 792 tys. razy logowali się za jej pomocą do usługi Twój e-PIT.

Zwroty PIT

Podatnicy otrzymali dotychczas ponad 22 mld zł z tytułu nadpłaty w rozliczeniu PIT za 2024 rok. To zwroty z 14,4 mln deklaracji.
Kolejne zwroty są sukcesywnie realizowane przez urzędy skarbowe.

Podobnie jak w ubiegłym roku, zwroty podatku szybko tra�ają na konta podatników, którzy rozliczyli się z urzędem skarbowym w
formie elektronicznej i skorzystali z usługi Twój e-PIT. W przypadku rozliczeń papierowych, maksymalny termin oczekiwania na zwrot
to 3 miesiące. Dla rozliczeń elektronicznych to 45 dni od złożenia deklaracji. W praktyce, dzięki automatyzacji, zwroty z większości
zeznań PIT-37 złożonych w usłudze Twój e-PIT tra�ają na konto znacznie szybciej. Zdarza się, że podatnik dostaje zwrot nawet w 1
dzień po złożeniu deklaracji. Dotychczas średni czas zwrotu PIT wynosił 14 dni.

Dopłaty podatku

Jak co roku, część podatników w wyniku rozliczenia PIT musi dopłacić podatek. W tym roku było to 3,7 mln osób.

Podatnicy mogą w wygodny sposób zapłacić podatek online w e-Urzędzie Skarbowym, w tym w usłudze Twój e-PIT, również przy
użyciu systemu BLIK i – po raz pierwszy w tym roku – kartą płatniczą. Podczas tegorocznej akcji rozliczeń PIT podatnicy korzystający z
płatności elektronicznych w e-Urzędzie Skarbowym i usłudze Twój e-PIT dotychczas najczęściej płacili podatek BLIK-iem. Dokonali w
ten sposób 739 tys. płatności na łączną kwotę 458 mln zł. Za pomocą kart płatniczych dokonali 218 tys. płatności na łączną kwotę 240
mln zł. Najrzadziej wpłacali podatek przelewem – 74 tys. razy. Tą metodą wpłynęła łącznie największa kwota podatku – 1 mld zł.

Wsparcie dla podatników podczas rozliczenia PIT

Pracownicy urzędów skarbowych, izb administracji skarbowej i Krajowej Informacji Skarbowej (KIS), wspierali podatników podczas
rozliczenia PIT. Pomoc klienci mogli uzyskać w kanałach zdalnych (infolinia KAS i email i chat) i podczas wizyty w urzędzie skarbowym.
W trakcie akcji zeznań klienci umówili 1,6 mln wizyt w urzędach skarbowych, z czego ok. 300 tys. dotyczyła rozliczenia podatku
dochodowego od osób �zycznych. Wszystkie niezbędne informacje na temat rozliczenia PIT podatnicy mogli również znaleźć na
stronie podatki.gov.pl.

Na infolinii KAS od początku roku do końca akcji zeznań pracownicy odebrali prawie 1,7 mln rozmów w tym prawie 900 tysięcy
rozmów w zakresie rozliczenia PIT. Wysłali ponad 50 tys. e-maili z odpowiedziami na pytania podatników i przeprowadzili prawie 80
tys. czatów.
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W okresie rozliczeń PIT, pomimo dużej liczby dzwoniących osób, oczekiwanie na rozmowę trwało średnio 2,5 minuty. Średnia długość
rozmowy z konsultantem trwała 4 minuty.

Podatnicy doceniają wsparcie administracji skarbowej przy rozliczeniu PIT. Rośnie również satysfakcja podatników podczas wizyt w
urzędach skarbowych. Z przeprowadzonych badań wynika, że satysfakcja klientów urzędów podczas tegorocznej akcji rozliczeń PIT
wynosiła 93 %.

1,5% podatku dla OPP – rekordowa kwota środków dla organizacji pożytku publicznego

Organizacje pożytku publicznego mogą w tym roku otrzymać rekordowa sumę 2,3 mld zł. Tak wynika z kwot zadeklarowanych przez
podatników. W porównaniu do ubiegłego kwota ta wzrosła o około 400 mln zł.

W tym roku chęć przekazania 1,5% podatku na rzecz OPP zadeklarowało ponad 12,7 mln podatników. Średnia kwota zadeklarowana
przez podatników do przekazania dla OPP wyniosła 182,60 zł.

Zadeklarowane przez podatników kwoty wymagają wery�kacji przez urzędy skarbowe. Warunkiem przekazania środków
organizacjom jest dotrzymanie przez podatników i OPP wszystkich warunków ustawowych (podatnik musi zapłacić podatek należy,
OPP �gurować na liście uprawnionych organizacji i zgłosić aktualny rachunek bankowy do urzędu skarbowego).

Materiały

 Podsumowanie rozliczeń PIT za 2024 rok (PDF, 4608 kB)

http://podatki.gov.pl/
https://www.podatki.gov.pl/media/10801/prezentacja-_podsumowanie_akcja_pit_2025_5-06.pdf

